
令和   年   ⽉   ⽇ 

 「オアシス⽣命共済制度」の保障内容の追加について 

現在、福利厚⽣として加⼊している「オアシス⽣命共済制度」(制度実施団体:⼀般社団法⼈⽇本⾃
動⾞整備振興会連合会、団体保険契約者:⼀般財団法⼈全国中⼩企業共済財団)について、令和
６年４⽉１⽇より、下記のとおり保障内容の⼀部が追加され、より充実した内容となりますのでお知らせし
ます。 

つきましては、新しい保障内容等を下記の通りご案内いたしますので、ご確認のうえ、ご承知願います。 
また、本加⼊内容や今回の改定につきまして、質問がありましたら担当者まで照会をお願いします。 

記 

1. 保障内容の追加

令和６年４⽉１⽇より「障害給付⾦」（第 2 級~第 6 級）および「災害⼊院給付⾦」を追加

２．加⼊コース（Ⅰ型〜Ⅳ型） 

加⼊しているコースは全員⼀律ではない場合がありますので担当者に照会ください。 

<各給付⾦の受取⼈> 
・死亡に関わる保険⾦…加⼊者（社員）の遺族
・⾼度障害・障害給付・⼊院・通院に関わる給付⾦、⾒舞⾦…加⼊者本⼈

３．注意点 
今回追加となる部分は令和６年４⽉１⽇以降に発⽣した不慮の事故が保障の対象となります。 
※事故発⽣⽇が基準⽇となりますのでご注意ください。令和６年 3 ⽉ 3１⽇以前に発⽣した不慮
の事故を原因とするものは、今回の追加の保障部分は対象外です。



4．「オアシス⽣命共済制度」の保障内容 

   以上 

給付事由 名称 Ⅰ型 Ⅱ型 Ⅲ型 Ⅳ型

病気などで死亡・高度障害状態と
なったとき

死亡保険金
高度障害保険金

100万円 200万円 300万円 400万円

不慮の事故または所定の感染症で
死亡/高度障害状態となったとき

死亡保険金＋災害保険金
高度障害保険金＋障害給付金（第１級）

200万円 400万円 600万円 800万円

不慮の事故により身体障害状態と
なったとき

障害給付金（第２級～第６級） 70～10万円 140～20万円 210～30万円 280～40万円

不慮の事故により５日以上入院した
とき （1入院120日限度）

災害入院給付金
１日につき
1,500円

１日につき
3,000円

１日につき
4,500円

１日につき
6,000円

20,000円

50,000円

100,000円

不慮の事故で延べ5日以上通院し
たとき　（１通院60日限度）

災害通院見舞金 1,500円

900円
（2,700円）

1,600円
（4,800円）

2,300円
（6,900円）

3,000円
（9,000円）

災害入院見舞金
不慮の事故により継続して２日以上
入院したとき

月額掛金
（ ）は３ヵ月分掛金

2日～10日まで

31日以上

11日～30日まで

1日につき

※  部分の保障が今回追加となります。 
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